
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

開催日  ： 令和 7 年 10 月18 日（土） 

時 間  ： １０：００～１1：15 （終了時間前後あり） 

会 場  ：  あさぎり病院 ２F 食堂 

プ ロ グ ラ ム 

１．「糖尿病 基本に戻る会」         内科医師 川原 康祐 

２．「糖尿病とストレスについて」      看護師  上山 恵理 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

新型コロナウイルス感染拡大防止のため定員数を 30 名とし、先着申込順とします。 

●参加申し込みについて● 
申し込み方法は以下の何れかとなります。 

① 参加申込書（下部）に必要事項を記入の上、内科受付窓口に提示 

② 参加申込書の内容を教室参加受付メールアドレス 

（eiyo@asagiri-hp.or.jp）宛に送信 

（QR コードをカメラで読み取るとメールできます） 

参加費無料 

～講師からの内容紹介～ 
 
・これまで糖尿病教室で色々喋って参りました。少し細かな話まで掘り下げてき
ましたが、要望もあり『木を見て森を見ず』とならないようにここで一度基本に
立ち帰ろうと思います。奮ってご参加下さい。 

（内科医師 川原 康祐） 

・糖尿病とストレスの関係性についてお話します。糖尿病に関わらず皆さんスト
レスをお持ちだと思います。おすすめのストレスコーピング法（対処法）をお
伝えしていきます。               （看護師 上山 恵理） 

参加申込書（兼病院側控え） 開催日：令和 7 年 7 月 12 日（土） 

（病院側で切り取ります） 

病院受付 
確認印・日付 

mailto:eiyo@asagiri-hp.or.jp


糖尿病教室のお申し込みおよび当日のご案内 
 
 

 

 
 

 

 

 

●お申し込みは、表面の「参加申込書」に必要事項を記入いただき、内科受付窓口に 

ご提示ください。その際、病院受付確認印に押印したものをお返しいたしますので 

開催日当日にご持参ください。 

尚、メールでも承っております。表面をご確認の上お申し込みください。 

●会場までの廊下は病室の前を通行する事となります。ご入院されている方も 

おりますのでお静かにお願いします。 

●参加をキャンセルされる場合は、内科外来までお電話いただくか、教室参加メール 

アドレス宛にその旨ご連絡ください。 

●当日は直接会場にお越しください。お車でお越しの方には駐車料金無料券を 

配布いたします。お帰りの際に、「駐車券」と一緒に「駐車料金無料券」を１階 

会計窓口にご提示していただければ、駐車料金を無料対応いたします。 

●やむを得ない事情により、当日の講演するスタッフの交代や内容が変更する 

 場合がございます。天候不順、その他の理由により開催を見合わせる場合は、 

病院側から連絡先にその旨を通知させていただきます。 

●その他、糖尿病教室についてのお問合せは下記にて承っております。担当者 

 不在の場合は、後日お電話させていただきます。 

                電話番号 ： ０７８－９１２－７５７５（代表） 

 

（糖尿病教室に関する質問とお伝えください） 

対応曜日、時間は月・火・水・金（祝日除く）の１２：００～１７：００ 

 

 

 

～お知らせ～ 

●新型コロナウイルス感染拡大防止のため、会場への入場人数の制限を行います。 

そのため参加受付は先着順とさせていただきます。 

●ご参加の際にはマスク着用でお願いします。また風邪症状のある方や体調が優れな 

い方は参加をご遠慮願います。 

●事前の申込予約なしで当日お越しいただいても定員に達している場合は入場をお 

断りする場合がございます。予めご了承願います。 


